報道関係者各位

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和 5 年 10 月 11 日

大好評につき第 2 回『いまりふれあい食堂』を開催します

1 月 22 日に開催し、大好評だった『いまりふれあい食堂』について、下記の通

り 2 回目を開催いたします。子どもをはじめ、多数のみなさんの参加を期待して

います。

記

１．目 的   黒川町民、および町外の人との交流促進を図る

２．実施日時  10 月 15 日（日）正午～

３．内 容   ・弁当 200 食を販売

        ※弁当は一食  200 円ですが、以下の方はご本人分について

         は無料です。

        （中学生以下の人、77 歳以上の人、外国人実習生、特段の

         事情のある）

       ・『おはなしどんぐり』による、絵本の読み聞かせ

        ※午後０時３０分からを予定しています

 ４．開催場所  黒川コミュニティセンター

５．主催等   主催 ・黒川地区社会福祉協議会 ・黒川町食生活改善協議会

            ・NPO 法人 のいちご会

        共催 ・黒川町老人ｸﾗﾌﾞ連合会  ・おはなしどんぐり

６．その他   詳しくは、添付のチラシをご覧ください。

問合先
 市民交流部 まちづくり課

黒川ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ
担当 石丸
電話 0955－27 －0001

＜前回実施の模様です。＞

　　黒川町のおもしろいところ！

　　頑張っている人などを不定期に紹介します。

　　紹介したい人、所、また行事等ありましたら 地域づくり
　　コミュニティセンターまでお知らせください！！   サポーター
　　　（２７－０００１）      石丸

　　　　　№２２　２０２３年１０月

本年1月22日に、第1回『いまりふれあい食堂』を開催いたしましたが、おかげさまで
大好評をいただき、弁当も20分余りで売り切れとなりました。
今般、下記の通り、第2回『いまりふれあい食堂』を開催いたしますので、前回同様多数
のご参加をお待ちしております。　講堂、和室、研修室を開放し、また飲み物も準備
いたしますので、ご近所、ご友人同士で、ゆっくりとご歓談ください。

　＜実施日時＞
　　令和5年10月15 (日） 12:00より弁当を
    販売します。
　　食事場所として講堂、研修室、和室を
　　開放します。
　　好きな場所で、お誘い合わせてお召し上
　　がりください。
　　机・椅子の移動は皆様でお願いします。
　　また、食事終了後は元の位置に戻して
　　ください。

　　弁当は一食￥２００円ですが以下の方
　　は無料です。
　　ただし、無料はご本人の分だけです。
　　友人の分などは有料になります。
　　・中学生以下の人　　・77歳以上の人
　　・外国人実習生　　　 ・特段の事情の方
　　料金は料金箱を設置します。各自で
　　お支払下さい。

　　弁当は２００食用意します。売切れた
　　時点で販売終了となります。
　　お茶・コーヒー等も準備します。
　　各自でご自由に飲んで、ゆっくりご歓談
　　ください。
　　食事時間は12:00～13:30までとします。

＜実施主体＞
　　　この企画は、以下の団体のご協力に
    　より実施されます。各団体のご協力
    　に感謝いたします。
　 主催  ・黒川地区社会福祉協議会
　　　　　 ・黒川町食生活改善協議会
           ・ＮＰＯ法人 のいちご会
　 協賛  ・黒川町老人クラブ連合会
　　　　　 ・おはなしどんぐり

駐車場が満車の場合、JA北部支所の
駐車場も利用できますが、なるべく
乗り合わせてご来場ください。

第2回『いまりふれあい

食堂』を開催します！

12：30より『おはなしどんぐり』に

よる絵本の読み聞かせをおこないます。

『おはんしどんぐり』おススメの本を

準備して、お待ちしております。